ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок претендентов на участие в аукционе по продаже объектов муниципальной собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области посредством публичного предложения,
назначенном на   31 мая 2018 года.

г.Пугачев                                                                          28 мая 2018 года
                                                                                            10 часов 15 минут

Место рассмотрения: отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области
 (г.Пугачев,  ул. Пушкинская, д.280, кабинет №7).
Начало рассмотрения заявок: 10 часов 00 минут
Основание проведения аукциона: распоряжение администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 апреля  2018 года № 57-р «О приватизации объектов недвижимости муниципальной собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области».
Организатор аукциона: администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области
Комиссия по подготовке и проведению аукциона (далее-Комиссия) состоит из 5 человек.

При рассмотрении присутствуют:

	Ковалева
Наталья Николаевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;

	Аюпова
Светлана Николаевна
	-
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены единой комиссии:

	Адкина
Вера Юрьевна
	-
	начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор администрации Пугачевского муниципального района;

	Мирушкина
Елена Николаевна
	-
	начальник юридического отдела администрации Пугачевского муниципального района;

	Сеютова
Елена Александровна
	-
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района;

	Шварц Ксения Вячеславовна
	-
	начальник отдела экономического развития, промышленности  и торговли администрации Пугачевского муниципального района.

 Кворум имеется

На торги выставлен лот № 2: нежилое помещение общей площадью 88,3 кв.м, расположенное  по адресу:  Саратовская область, г.Пугачев, проспект Революционный, д.202, кв.22.
Начальная цена продажи на аукционе определена на основании составленных ООО «Поволжское агентство оценки» отчетов об определении рыночной стоимости объекта недвижимости: лот № 2 - в сумме 1234000 руб. (без НДС).
«Шаг понижения» установлен в размере 5 процентов начальной цены продажи: по лоту № 2 в сумме-61700 руб. шаг аукциона 61700, цена отсечения 617000 рублей.

Комиссия установила:

1.На участие в аукционе поступили 2 (две) заявки:
Заявка от Иманалиева Жастапа Капизовича, подана 24 мая 2018 года в 10 часов 07 минут, зарегистрирована в журнале под № 1.
Заявка установленной форме и предъявляемым требованиям соответствует.
Задаток от  данного заявителя в сумме 246800 (двести сорок шесть   тысяч восемьсот) руб. поступил на лицевой счет организатора торгов своевременно.
Заявка от  Файзулина Шамильжана Абдулхалимовича, подана 24 мая 2018 года в 13 часов 40 минуты, зарегистрирована в журнале под № 2.
Заявка установленной форме и предъявляемым требованиям соответствует.
Задаток от  данного заявителя в сумме  246800 (двести сорок шесть   тысяч восемьсот) руб. поступил на лицевой счет организатора торгов своевременно.
2.Отозванных заявок нет.
3. Отказов в допуске к участию в аукционе нет.
4.По предложению председателя Комиссии членами Комиссии, участвующими в рассмотрении заявок в полном составе, единогласно принято решение признать участниками аукциона и допустить к участию в торгах по лоту № 2:

Иманалиев Жастап Капизович
           Файзулин Шамильжан Абдулхалимович

Протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель комиссии:                  ______________________ Н.Н. Ковалева

Секретарь комиссии,
аукционист                                          _____________________   С.Н.Аюпова

Член комиссии:
                                                               _____________________  В.Ю.Адкина

                                                              ______________________ Е.Н.Мирушкина

                                                            ________________________Е.А.Сеютова

                                                            _________________________ К.В.Шварц

[bookmark: _GoBack]